
Rechtsverordnung zur Änderung der 
Rechtsverordnung zur einstweiligen Sicherstellung 

   als geschützter Landschaftsbestandteil 
    "Linden am Roßsprung"  
 
 
 
Aufgrund der §§ 20 und 27 des Landespflegegesetzes (LPflG) in der Fassung vom 
27.03.1987 (GVBl. S. 70), zuletzt geändert durch Artikel 65 des Gesetzes vom 
06.02.2001 (GVBI. S. 29) wird verordnet: 
 
 
 
      § 1 
 
Die Rechtsverordnung zur einstweiligen Sicherstellung als geschützter Landschafts-
bestandteil „Linden am Roßsprung“ vom 04.06.2004 (Amtsblatt Nr. 041 vom 
09.06.2004) wird wie folgt geändert: 
 
In § 2 wird die Plan-Nr. 4528/44 gestrichen und durch die Plan-Nr. 4528/78 ersetzt. 
 
 
       § 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
Speyer, 09. Juni 2004 
Stadtverwaltung Speyer 
 
 
 
Werner Schineller 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
 


